parum hæsitare. Si carniū, dices, ante diluuium
non erat usus, cur tandem Abelus erat opilio? Ve-
rum scire debes pecudum curam inventam fuisse
vestimentorum causa, quemadmodum in oratione
de sex dierum operibus Ὁ Chrysostomus inquit.
Ejusdem fidem tibi Litteræ sacræ facient, de pri-
mum formati hominibus ita loquentes : «Et pellic-
eis tunicis eos Deus induit⁶⁶.» Nam hoc ipso Deus
et utilitatem hujus amictus ostendit et simplicita-
tem inelaboratam. Voluit enim certo consilio de
lanis ovium vestes hominibus fieri, alia certe nulla
de causa quam ut tegumentum haberent, neu rati-
onis hoc particeps animal, brutorum more, qua-
dam cum deformitate ac inverecundia nudum in-
cederet. Et quidem hic vestimentorum amictus
perpetua nobis sit commonefactio lapsus ejus quo
tantis bonis excidimus, deque pœna nos erudiat
qua genus humanum propter inobedientiam afficitur.
Cæterum hæc quoque Deus ad Adamum protulit :
«Omnibus paradisi arboribus vesceris, præter
arborem scientiæ boni atque mali. Nam ea quocun-
que die vescemini, morte multabimini.»

De arbore cognitionis.

Accurate hic, dilecte fili, quid dicatur advertito.
Nam dissensio non exigua propemodum inter omnes
est tum de arboris hujus natura tum fruitione. Ne-
que de hoc tantum, sed etiam nonnulli volunt Ada-
mum cibo sensili fuisse satiatum, eaque tum se-
cisse tum passum esse quæ a pastu necessario natu-
ræ mortali consueverunt accidere. Quapropter
ipsa requirit necessitas ut de ipsius Adami natura
prius quædam exponamus. Nam ea ratione cogno-
scemus, quantum quidem ejus fieri poterit, quis
cibus ille fuerit quo in paradiso vesceretur Adamus,
et quæ arboris scientiæ natura exstiterit. Adamum
alii quidem a Deo conditum fuisse mortalem dic-
cunt, alii vero medio quodam læto constituent, ni-
mirum inter immortalitatem et mortalitatem. Et
enim absque hoc foret, ut ipsi quidem inquam,
non post transgressionem mortis fuisset factus
obnoxius. Enimvero tu hos missos facito, quando
sapiens ille Solomon in Sapientia sua tradit⁶⁷ Deum
mortem non condidisse, imo in statu interitus ex-
pente creavit hominem 86 ad imaginem æternita-
tis suæ. Verum deinceps invidia diaboli mors in
mundum venit. Quare si Deus in statu interitus
experte ad imaginem æternitatis suæ condidit ho-
minem, quo pacto dici a nobis potest Adamum
interitui mortalitatisque ulla ex parte obnoxium
fuisse? præsertim cum mortem, ceu dictum est, ab
initio minime Deus condiderit. Nam si dicamus
Adami corpus illud interitui quodam modo sub-
jectum fuisse, nihil aliud significabimus nisi auctore
Deo ab initio statim interitum ac mortem in nos
imperium habuisse. Nequit autem hoc verum esse,
nequit, cum mors a Deo, sicuti diximus, profecta